



УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О внесении изменений в состав Экономического совета при Президенте Российской Федерации, утвержденный Указом Президента Российской Федерации от 16 июля 2012 г. № 1001

1. Внести в состав Экономического совета при Президенте Российской Федерации, утвержденный Указом Президента Российской Федерации от 16 июля 2012 г. № 1001 "Об Экономическом совете при Президенте Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 30, ст. 4254; № 50, ст. 7018; 2013, № 42, ст. 5343; № 44, ст. 5728; 2016, № 18, ст. 2611), следующие изменения:

а) включить в состав Совета Вайно А.Э. - Руководителя Администрации Президента Российской Федерации;

б) позицию:

"Аузан А.А. - заведующий кафедрой прикладной институциональной экономики федерального государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования "Московский государственный университет имени М.В.Ломоносова" (по согласованию)"



заменить позицией следующего содержания:

"Аузан А.А. - декан экономического факультета федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Московский государственный университет имени М.В.Ломоносова" (по согласованию)";

в) позицию:

"Греф Г.О. - президент, председатель правления открытого акционерного общества "Сбербанк России" (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

"Греф Г.О. - президент, председатель правления публичного акционерного общества "Сбербанк России" (по согласованию)";

г) позицию:

"Дынкин А.А. - директор федерального государственного бюджетного учреждения науки Институт мировой экономики и международных отношений Российской академии наук (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

"Дынкин А.А. - директор федерального государственного бюджетного научного учреждения "Национальный исследовательский институт мировой экономики и международных отношений имени Е.М.Примакова Российской академии наук";

д) наименование должности Кузьмина Я.И. изложить в следующей редакции: "ректор федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования "Национальный исследовательский университет "Высшая школа экономики";

е) позицию:

- "Малева Т.М. - директор государственного автономного научного учреждения г. Москвы "Институт гуманитарного развития мегаполиса" (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

- "Малева Т.М. - директор Института социального анализа и прогнозирования федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации" (по согласованию)";

ж) позицию:

- "Мау В.А. - ректор федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования "Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации" (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

- "Мау В.А. - ректор федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации";

з) позицию:

"Синельников-Мурылев С.Г. - ректор федерального бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования "Всероссийская академия внешней торговли Министерства экономического развития Российской Федерации" (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

"Синельников-Мурылев С.Г. - ректор федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Всероссийская академия внешней торговли Министерства экономического развития Российской Федерации";

и) исключить из состава Совета Иванова С.Б.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.



Президент
Российской Федерации В.Путин

Москва, Кремль
4 ноября 2016 года
№ 592